
２０２３年９月２５日 

ヒノトントン ZOO（羽村市動物公園） 

 

レッサーパンダ「リンリン」死亡について 

 

２０２３年９月２２日（金）１２時２０分、「ヒノトントン ZOO（羽村市動物公園）」で 

飼育展示しておりましたレッサーパンダ「リンリン」（メス）が死亡いたしました。 

２０２３年６月１９日（月）に２２歳を迎えたところでしたが、徐々に衰弱し９月２２日

（金）１２時２０分に残念ながら死亡いたしました。詳細な死因は調査中です。 

 

「リンリン」は２００１年６月１９日にいしかわ動物園で生まれ、２００５年２月２３日に 

羽村市動物公園に来園してくれました。約１８年間、羽村市動物公園で過ごし、たくさんの

方々に愛されてまいりました。これまで「リンリン」を応援してくださった皆さまに感謝 

申しあげます。 


